
1 

 

 

                   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           12 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2022 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       Αρ. Πρωτ: 494 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση παράτασης της υπηρεσίας «Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών αδειοδότησης – 
ωρίμανσης πράξεων» 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    490/ 2022 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133). 

6) Την υπ΄ αριθμ. 12734/07-11-2022 (22SYMV011552326) σύμβαση, για την παροχή της 

υπηρεσίας «Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών αδειοδότησης – ωρίμανσης 

πράξεων» 

7) Την αναγκαιότητα για την παράταση της συμβατικής προθεσμίας σύμφωνα με την από 

12/12/2022 υποβληθείσα αίτηση παράτασης του αναδόχου. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε την παράταση της προθεσμίας περαίωσης της ανωτέρω σύμβασης της  

υπηρεσίας με τίτλο «Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών αδειοδότησης – ωρίμανσης 

πράξεων», κατά τέσσερις (4) μήνες, οπότε ως ημερομηνία περαίωσης των εργασιών ορίζεται η 

30/04/2023. 

Η παράταση της σύμβασης εγκρίνεται καθώς υπήρξε καθυστέρηση στην παράδοση στοιχείων εκ 

μέρους του Δήμου απαραίτητων για την περαίωση των υπηρεσιών που ζητήθηκαν από τον ανάδοχο. 

Για τον λόγο αυτό δεν είναι δυνατό να γίνει παράδοση του συνόλου των υπηρεσιών στον οριζόμενο 

χρόνο από την σύμβαση. 

 Β. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες 2022 του Δήμου Αγιάς και θα βαρύνει εξ ολοκλήρου τον Κ.Α. 30.6142.03 

του οικ.έτους 2023. 

ΑΔΑ: ΨΧ0ΒΩ6Ι-Ψ7Ζ



2 

 

 

 Γ. Ο νέος χρόνος παράδοσης των υπηρεσιών ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της 

σύμβασης έως τις 30/04/2023. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

ΑΔΑ: ΨΧ0ΒΩ6Ι-Ψ7Ζ


		2022-12-12T11:11:12+0200


		2022-12-12T11:19:25+0200
	Athens




